



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. № 110-п
Калининград

О внесении изменений в положение о Министерстве социальной политики Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в положение о Министерстве социальной политики Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 28 октября 2005 года № 13 «О Министерстве социальной политики Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 30 апреля 2010 года № 286, от 18 января 2011 года № 14, от 20 августа 2018 года № 504, от 21 февраля 2019 года № 106, от 18 апреля 2019 года № 274, от 29 июня 2020 года № 437, от 28 февраля 2022 года № 96 и от 14 октября 2024 года № 396-п), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 31 марта 2025 г. № 110-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в положение
о Министерстве социальной политики
Калининградской области

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В пункте 12:

1) подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение изготовления и выдачи удостоверений, подтверждающих статус многодетной семьи в Российской Федерации;»;

2) дополнить подпунктами 16 – 18 следующего содержания:

«16) переоформление действующих на день вступления в силу Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей» удостоверений многодетной семьи в связи с утверждением единого образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации;

17) ведение учета многодетных семей и предоставляемых им мер социальной поддержки, в том числе в электронном виде;

18) обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.».

4. В пункте 15:

1) в абзаце втором подпункта 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) дополнить подпунктом 36.1 следующего содержания:

«36.1) участвует в противодействии экстремистской деятельности в пределах своей компетенции;».

5. В пункте 16 слова «министр социальной политики Калининградской области (далее – министр)» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр социальной политики Калининградской области (далее – заместитель Председателя Правительства – министр)».

6. В пункте 17:

1) в абзаце первом:

- слово «Министр» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства – министр»;

- после слова «заместителей» дополнить словами «министра социальной политики Калининградской области (далее – заместители министра)»;

2) в абзаце втором:

- после слова «отсутствия» дополнить словами «заместителя Председателя Правительства –»;

- слова «его обязанности» заменить словами «обязанности министра социальной политики Калининградской области»;

- после слова «установленным» дополнить словами «заместителем Председателя Правительства –».

7. В абзаце первом пункта 19 слово «Министр» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства – министр».